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Kynttilänpäivän aattona 2021

Tämän kevään yli mennään yhdessä!

Vuosi sitten näihin aikoihin elettiin vielä toisenlaisessa todellisuudessa. Korona muutti elämän-
tapaa ja mahdollisuuksia elää niin kuin olimme tottuneet. Haastavaa on ollut meidänkin yhtei-
sössä, mutta samalla olemme toimineet entistä vahvemmin missiomme mukaan.

Muutosten ja epävarmuuden keskellä kannattaa keskittyä siihen, mihin pystyy vaikuttamaan.
Helsingin seurakunnissa ja yhteisissä palveluissa on keskitytty tukemaan hengellisesti, henki-
sesti ja aineellisesti helsinkiläisiä tässä kurjimuksessa.

Tavoite on nyt asetettu keväästä selviämiseen, ja se tehdään yhdessä.

Valmistautuminen tiukempaan koronakevääseen

Yhteydenotot ja viestit kertovat samaa: kaipuu Sanan kuuloon ja ehtoollisen sakramentin ää-
reen on Helsingissä entistä vahvempaa. Elämme historiamme pisintä aikaa, jolloin kokoontumi-
nen yhteen jumalanpalveluksiin on ollut mahdotonta. Seurakunnat ovat vastanneet tähän paran-

tamalla koko ajan jumalanpalvelusten ja hartaus-
ten striimauksia Helsingin eri kirkoista.

Samoin ehtoollisen viettämisen mahdollisuudet
ovat viime viikkojen aikana lisääntyneet, kun Hel-
singin kirkoissa vietetään striimausten jälkeen eh-
toollista. Kirkkoherrat johtavat seurakunnissa val-
mistelua, miten hengellistä tukea ja henkistä läs-
näoloa lisätään meidän kotikaupungissa kevään
edetessä.

Ennusmerkit Helsingissä kertovat meidän mene-
vän seuraavien viikkojen aikana takaisin entistä
tiukempaan koronatilanteeseen. Siksi on syytä pa-
lata takaisin muistuttamaan perusohjeista: muiste-
taan pestä kädet, pitää etäisyyksiä ja käyttää mas-
kia sekä otetaan tosissaan vilustumisenoireet.

Työyhteisöissä on tarpeen tehdä viimeistään nyt
toimet, joilla varmistetaan, että mahdollisen ko-
ronatartunnan jälkeen ei koko työyhteisö joudu ka-
ranteeniin vaan eri tiimeissä toimien turvataan työt
myös poikkeavissa oloissa koronaviruksen muun-
tuessa entistä helpommin tarttuvaksi.
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Yhteistä tilannekuvaa koronakevään vaikeimmassa asemassa olevista helsinkiläisistä

Alkuvuoden aikana on käyty keskustelua Helsingin kaupungin eri toimijoiden kanssa. Yhteinen
päämäärä on ollut kartoittaa koronatilanteen jatkumisen ja tiukkenemisen johdosta, ketkä ovat
kuluvan kevään aikana vaikeimmassa asemassa.

Yhteisessä seurakuntatyössä kerätään meidän kaikkien havaintoja ja toimenpiteitä. Onko tässä
alla mainittu sinusta ne vaikeimmassa tilanteessa olevat? Onko tiedossasi hiljaisia signaaleja tai
tilanteita, jotka olisi hyvä päivittää tähän tilannekuvaan? Mitä toimia Helsingin seurakunnissa

ja/tai yhteisissä palveluissa on suunnitteilla tai ehdottaisit toteutettavaksi näiden ih-
misten auttamiseen ja tukemiseen kuluvan kevään aikana? Palauteen kokoaa Helsin-
gin yhteisen seurakuntatyön toimisto osoitteessa ysk.toimisto.helsinki@evl.fi.

Tässä tämä yhteinen tilannekuva arvio, joka kattaa viisi eri helsinkiläistä ryhmää.

1. Perheet, joissa on jo ennen koronaa ollut ongelmia (terveys- ja talousongelmia, vähäinen
sosiaalinen tukiverkosto) ja etenkin omaishoitoperheet (sekä viralliset että epäviralliset)
sekä työttömyyttä ja lomautuksia tms. kohtaavat lapsiperheet.

2. Asunnottomat, joilla ei ole paikkaa mihin mennä, jos julkiset tilat sulkeutuvat eikä ole päivi-
sin paikkaa levätä tai saada lämmintä ruokaa eikä peseytyä.

3. Lapset ja nuoret, jotka eivät saa tarpeeksi sosiaalisia kontakteja, kun harrastukset ovat
tauolla. Hyväosaiset vanhemmat ovat ostaneet lapsilleen harrastuksia koko koronakau-
den. Vähävaraisten perheiden lapsilla ei ole harrastuksia. Tilalle tulee teini-ikäisille pelaa-
minen, some, kuljeskelu ja päihteet.

4. Lukio- ja ammattiopintoiässä olevat nuoret, joihin on kohdistettu pidemmän aikaa kaikkein
rankimmat rajoitukset, ei lähikoulua eikä harrastuksia. Sosiaaliset kontakti puuttuvat: moni
nuori muuttanut omilleen ja eri paikkakunnalle, ja samalla pitäisi aloittaa oman elämän
haltuunotto

5. Yksinäiset ikääntyneet, jotka ovat vain asiakasohjauksen tai geriatrisen sosiaalityön käyn-
tien varassa sekä itsenäisesti asuvien ikäihmisten yksinäisyys, joka on lisännyt myös mie-
lialaoireita, haitallista päihteiden käyttöä, muistisairaiden ikäihmisten harhailua ja naapu-
reiden apuun turvautumista.

Koko ajan tehdään seurakunnissa ja yhteisessä seurakuntatyössä jo tinkimättömästi töitä. Seu-
rakuntien diakoniatyössä taloudellinen ja muu apu (keskustelu, palveluohjaus) toimii normaalisti.
Varustamoiden kautta etsitään ja tutkitaan aktiivisesti tapoja tukea ihmisiä koronasta huolimatta.
Ensimmäisen koronakevään kokemusten pohjalta on eri puolilla kaupunkia varustamoissa ruo-
kajakelua ja W&F-ravintoloiden kautta jaetaan take away -ruokaa. Stadin Safkan toiminnan va-
kiintuessa tavoitteena saada toiminnan piiriin lisää kaupungissa toimivia ruoka-aputoimijoita.

Yhteiset hetket ilon ja surun hetkellä ovat meille rakkaita ja tärkeitä. Koronakevään osalta hel-
singinseurakunnat.fi –nettisivuille tulee ohjeet, siitä, miten omaiset voivat striimata siunaustilai-
suuden ja/tai muitakin kirkollisia tilaisuuksia omilla kamerapuhelimillaan tai kääntymällä strii-
mauspalveluja tarjoavien yritysten puoleen. Siunauskappaleihin tuodaan telineet, joihin oma ka-
mera tai puhelin on helppo kiinnittää.
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Uusi henkilöstöosasto mahdollistaa työntekijöittemme entistä paremman tuen

Toimiaksemme entistä useammalle entistä paremman huomisen puolesta tarvitaan myös te-
koja, joista meistä tekijöistä pidetään huolta. Voisimmeko tiivistää keskinäistä yhteydenpitoa
enemmän ollessamme entistä pidempään eristyksissä toisistamme? Tämän kuun alusta organi-
saatiossamme on alkanut työnsä Henkilöstöosasto (HEPA). Henkilöstöpalvelut tuovat lähiai-
koina esille erilaisia toimia, joiden avulla näissä haastavissa oloissa myös meidän omasta työ-
yhteisöstä pidetään huolta myös etänä. Huolenpitoa on helpompi antaa muille, kun itsellä on
tuntu siitä, että minustakin huolehditaan.

Siksi pidetään huolta itsestä, toinen toisestamme ja koko Helsingin asukkaista.

Rohkeasti yhdessä asiantuntijavalmistelut käynnissä

Koronatilanteen keskellä parannetaan myös toimintamahdollisuuksia tehdä Helsingin seurakun-
nissa tärkeätä työtä pidemmällä tähtäimellä. Rohkeasti yhdessä -hankkeessa määritetään toi-
menpiteitä Helsingin seurakuntien ja yhteisten palveluiden toimintaedellytysten parantamiseksi.

Ennen joulua saadut lausunnot Rohkeasti yhdessä -tavoitetilasta sisälsivät niin paljon hyviä eri
esityksiä, että yhteinen kirkkoneuvosto on viivästyttänyt prosessia saadakseen lausuntojen nä-
kökulmat sisäänkirjoitettua ehdotettavaan tavoitetilan kirjauksiin. Ennen pääsiäistä on Rohkeasti
yhdessä -tavoitetilan osalta tarkoitus olla valmista.

Asiantuntijatyöryhmät ovat aloittaneet työskentelynsä priorisointien ja painopistealueiden strate-
gisten linjausten määrittämiseksi Rohkeasti yhdessä -hankkeessa. Yhteinen kirkkoneuvosto ni-
mesi viime viikolla loput asiantuntijaryhmät, jotka laativat kevään aikana esitykset viidestä tärke-
ästä strategisesta linjauksesta.

Linjaukset koskevat henkilöstösuunnitelmaa, toimintaedellytysten turvaamissuunnitelmaa (ml.
määrärahojen jakoperusteet ja toimintatuottojen lisääminen), yhteisten palveluiden ja seurakun-
tien välistä työnjakoa, digitalisaatiosuunnitelmaa sekä kiinteistö- ja toimitilastrategiaa. Lisäksi
käynnistymässä on hallinto-osaston luotsaama selvitys koskien kirkkoherranvirastojen tehtävien
hoitoa.

Asiantuntijaryhmät hyödyntävät työssään syksyn 2020 tilannehuonetyöskentelyjen raportteja.

Asiantuntijatyöryhmien valmistelun aikana järjestetään kaikille Helsingin seurakuntayhtymän
seurakunnille ja yhteisten palveluiden toimijoille mahdollisuus vaikuttaa prosessiin. Osana val-
mistelua toteutetaan myös luottamushenkilöiden ja henkilöstön kuulemisia sekä yhteistyötoimi-
kunnan osalta toteutetaan asianmukaiset yhteiset keskustelut valmisteluun liittyen. Kevään
päätteeksi järjestetään myös ennen päätöksentekoa erityinen lausuntokierros, jolla varmiste-
taan yhteinen tahtotila.

Toimintaedellytysten turvaamiseen tähtäävä Rohkeasti yhdessä –prosessi jatkuu ke-
vätkaudella asiantuntijaryhmien työskentelyillä ja osallistavin tilannehuonetyöskente-
lyin.

ke 10.2.klo 16-18 Tiedolla johtaminen ja tilastot
ke 10.3. klo 16–18 Toimintaedellytysten turvaamissuunnitelman kysymykset
ma 15.3. klo 16-18 Digitalisaatiosuunnitelman kysymykset
ma 22.3. klo 16-18 Henkilöstösuunnitelman kysymykset
ke 21.4. klo 16–18 Työnjaon kysymykset
ke 19.5. klo 16–18 Keskustelu kiinteistöstrategiasta (huom! ei 14.5.)
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Tässä linkit kevään työskentelyä varten:
Kevään Rohkeasti yhdessä -työskentelyt tukevat asiantuntijaryhmien työtä (sharepoint.com)
luottamushenkilöiden linkki: Ilmoitukset - Kevään Rohkeasti yhdessä -työskentelyt tukevat asiantunti-
jaryhmien työtä (kokous.fi)

Työskentelyt ovat viime syksyn tapaan avoimia kaikille työntekijöille ja luottamushenkilöille.
Työskentelyjen tarkempi sisältö päivittyy myöhemmin asiantuntijaryhmien käynnistettyä työnsä.
Kaikki työskentelyt toteutetaan virtuaalisina ja koronatilanteesta riippuen harkitaan loppuke-
väästä myös hybriditoteutuksia. Työskentelyjen tallenteet löytyvät viime syksyn tapaan Tilanne-
huoneen Rohkeasti yhdessä -kanavalta (työntekijät) ja luottamushenkilöiden verkkopalvelusta.

”Tämä on se sanoma, jonka olemme häneltä kuulleet ja jonka julistamme teille: Jumala on valo,
hänessä ei ole pimeyden häivää. Jos sanomme elävämme hänen yhteydessään mutta vael-
lamme pimeässä, me valehtelemme emmekä seuraa totuutta. Mutta jos me vaellamme valossa,
niin kuin hän itse on valossa, meillä on yhteys toisiimme ja Jeesuksen, hänen Poikansa, veri
puhdistaa meidät kaikesta synnistä.” 1. Joh. 1:5–7

Hyvää kynttilänpäivän viikonvaihdetta!

Siunattua alkanutta, nyt jo toisella kuukaudella etenevää vuotta,

Juha Rintamäki
Helsingin seurakuntayhtymän johtaja
Lauttasaaren kirkkoherra

JK. Seurakuntayhtymän johdon info- ja kyselytuokiot pidetään henkilöstölle seuraavan kerran ke
17.2.2021 klo 12-12.30., ti 2.3.klo 10.30-11. ja ke 17.3. klo 13.-13.30. Tervetuloa mukaan!

Jakelu Yhteisen kirkkovaltuuston jäsenet
Yhteisen kirkkoneuvoston jäsenet
Helsingin seurakuntien seurakuntaneuvostojen jäsenet
Helsingin seurakuntayhtymän yhteisten palveluiden työntekijät
Helsingin seurakuntien kirkkoherrat ja seurakuntien työntekijät

https://evl.sharepoint.com/sites/sinfo/Sinfo/SitePages/Kev%C3%A4%C3%A4n-Rohkeasti-yhdess%C3%A4-%E2%80%93ty%C3%B6skentelyt-tukevat-asiantuntijaryhmien-ty%C3%B6t%C3%A4.aspx
https://sp.kokous.fi/sites/hsrky/Lists/Ilmoitukset/DispForm.aspx?ID=152&ContentTypeId=0x0104003A8A09699D3534419FB213AD8CD30DD6
https://sp.kokous.fi/sites/hsrky/Lists/Ilmoitukset/DispForm.aspx?ID=152&ContentTypeId=0x0104003A8A09699D3534419FB213AD8CD30DD6
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